
SETTORE 4: UFFICI TECNICI

DETERMINAZIONE NR. 453 DEL 14/12/2022

OGGETTO: ISTITUTO COMPRENSIVO VINCENZO GEMITO  
ADEGUAMENTO FUNZIONALE DELL’AREA DI GIOCO ESTERNA ADIBITA
AD USO DIDATTICO. CUP H64H20000790001 - CIG 94732179F7. NOMINA
COMMISSIONE DI GARA.

REGISTRO GENERALE NR.1677

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

COMUNE DI ANACAPRI



COMUNE DI ANACAPRI
Determinazione nr. 453

Oggetto:  ISTITUTO  COMPRENSIVO  VINCENZO  GEMITO   ADEGUAMENTO
FUNZIONALE  DELL’AREA  DI  GIOCO  ESTERNA  ADIBITA  AD  USO
DIDATTICO.  CUP  H64H20000790001  -  CIG  94732179F7.  NOMINA
COMMISSIONE DI GARA.

Il Responsabile del Settore Tecnico

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

Premesso che:
 con Deliberazione di Giunta comunale n. 142 del 2.8.2021 veniva approvato, in linea tecnica, il

progetto  di  fattibilità  tecnica  ed  economica  per  l’”Istituto  comprensivo  Vincenzo  Gemito  –
Adeguamento funzionale dell’area di gioco esterna adibita ad uso didattico”,  redatto dall’ing.
Antonino Fiodo, dell’importo complessivo di € 310.000,00;

 con Deliberazione di Giunta comunale n. 217 del 28.9.2022:
 veniva  approvato  il  progetto  definitivo  per  l’”Istituto  comprensivo  Vincenzo  Gemito  –

Adeguamento funzionale dell’area di gioco esterna adibita ad uso didattico, redatto dall’ing.
Antonino Fiodo, dell’importo complessivo di € 470.000,00;

 venivano  dati  indirizzi  allo  scrivente  per  tutti  glia  adempimenti  consequenziali  tesi  alla
realizzazione dell’intervento;

 con Determinazione del Settore Tecnico nr. 409 del 3.11.2022, R.G. n. 1472, veniva indetta la
gara con procedura aperta, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi
dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016, per l’appalto integrato dei servizi di progettazione esecutiva e
dei lavori relativo al progetto in parola;

 il bando di gara è stato pubblicato sul profilo di committente della Stazione Appaltante, all’Albo
Pretorio del Comune di Anacapri;

 l’Estratto  del  bando  veniva  pubblicato  sulla  G.U.R.I.,  nonché  su  un  quotidiano  a  tiratura
nazionale e su un quotidiano a tiratura locale;

Rilevato che:
 il termine di presentazione delle offerte è scaduto alle ore 13.00 del 12.12.2022;
 alla predetta data di scadenza è pervenuto un solo plico virtuale sulla piattaforma telematica

Tuttogare;

Considerato che:
 ai sensi dell’art. 77, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016, la nomina dei commissari e la costituzione

della commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione
delle offerte;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



 all’uopo sono stati individuati i soggetti i quali,  come da note agli atti,  hanno tutti dichiarato
l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del
D.lgs. 50/2016;

 lo scrivente, già Responsabile Unico del Procedimento, può rivestire il ruolo di Presidente di
Commissione di gara in quanto dotato di comprovata esperienza nel settore degli appalti pubblici
e particolarmente esperto in strutture geotecniche;

 a seguito di ciò, la Commissione è così costituibile:
Presidente: arch. Filippo Di Martino, Responsabile del Settore Tecnico;
Componente: arch. Arianna Alberino, istruttore direttivo del Servizio LL.PP.;
Componente: ing. Gessica Giordano;
Segretario verbalizzante: dott.ssa Paola Savastano;

Ritenuto, quindi, di poter procedere alla nomina della Commissione giudicatrice;
Visto il Nuovo Codice degli Appalti approvato con D.Lgs. n. 50/2016;
Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
Vista la Legge n. 241/90 e s.m.i.;
Dato atto della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa;
Vista la propria competenza;

D E T E R M I N A

a) di nominare e costituire la Commissione di gara per l’aggiudicazione dei lavori in oggetto nel
seguente modo:

Presidente: arch. Filippo Di Martino, Responsabile del Settore Tecnico;
Componente: arch. Arianna Alberino, istruttore direttivo del Servizio LL.PP.;
Componente: ing. Gessica Giordano;
Segretario verbalizzante: dott.ssa Paola Savastano;

b) di  dare  atto  che  la  nomina  della  Commissione  non  comporta  onere  di  spesa  a  carico  della
stazione appaltante.

                     Il Responsabile del Settore Tecnico

                           f.to arch. Filippo Di Martino
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



COMUNE DI ANACAPRI

Visti

1719

ISTITUTO COMPRENSIVO VINCENZO GEMITO  ADEGUAMENTO FUNZIONALE DELL’AREA DI
GIOCO ESTERNA ADIBITA AD USO DIDATTICO. CUP H64H20000790001 - CIG 94732179F7.
NOMINA COMMISSIONE DI GARA.

2022

Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4: UFFICI TECNICI

Nr. adozione settore: 453 Nr. adozione generale: 1677
14/12/2022Data adozione:

14/12/2022

Ufficio Proponente (Lavori Pubblici)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Arch. Filippo Di Martino

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


